
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-IRO-DRASD-SAS-14-001418 
BON 

Dr. Oswaldo Noboa León 

SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 07 de Marzo de 2014, que 

contienen la constitución de la compañía SGDIGITAL S.A.. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRQ-DRASD-SAS- 
2014-1338 de 11 de abril de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-006 del 6 de febrero de 
2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SGDIGITAL S.A. y disponér” 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

   

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metrq 00 d 

            

    

   

Quito, a 14 de Abril de 2014 

Dr-Oswaldo Noboa Leó 

SUBDIRECTOR DE A 

Exp. Reserva 7603945 

Nro. Trámite 1.2014.579 
pPRN 

S ERIN TENDENCIA 
Di: COMPAÑÍAS 

Bu Certifico que es fiel copia del original 

16 ABR, 2014 

SECRETARIO GENERAL      



xo 

—: ys Registro Mercantil de Quito 

  

  

CC” | TRÁMITE NÚMERO: 21760 | 
  

A 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

- RAZÓN DE INSCRIPCIÓN A | 
EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 
Ss. 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
DE Los 2.342 | 13008 

XA FECHA DE 1 AAA 22 14 
DE mt is] 1247 / 

/ 0% tt E LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL X 

     

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1103318810 QUIZHPE OCAMPO | Quito ACCIONISTA a Soltero 
JEAN PAUL o 

1710247154 MUÑOZ AIMARA | Quito ACCIONISTA Casado 
GONZALO HERNAN > 

Deo. 1719385708 TORRES Quito ACCIONISTA Casado 
A, MONTEROS LUIS . =— 

> IVAN / — 
e 8 | 1719599019 SALTOS TERAN Quito ACCIONISTA Soltero 

| ES 5 DANIELA NATHALY / 

a E 1703509263 RECALDE Quito ACCIONISTA Casado 

1 MALDONADO 
¡sovó MARIO EDUARDO No 

1001476660 VASQUEZ RUIZ Quito ACCIONISTA Casado = 

RICHAR RENE 

1725254633 REYES MOREIRA Quito > ACCIONISTA Soltero 
GEMA GABRIELA o 

1103379598 VIDAL RODRIGUEZ | Quito ACCIONISTA Soltero 
_ ARACELY ARLETTE 

y” 1709845232 MIRANDA SALAZAR | Quito ACCIONISTA Casado 
ENRIQUE 
"GIOVANNY : 

1704959145 MERINO VALVERDE | Quito ACCIONISTA Casado =— 
SANTIAGO.XAVIER 

. 1712543527 YANCHAPAXI Quito ACCIONISTA Casado 
CAIZALUISA 7 ! 

ANDRES IVAN 

y Página 1 de 3 

eS 

No 0544203



  

- 

  

  

  

  

  

  

                

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

o £. O mer 

s Registro Mercantil de Quito e »* Reg o 
1103840300 CURIMILMA Quito ACCIONISTA Soltero 

(7 SUQUILANDA — 
RAQUEL ALEGRIA 

0501623045 PAREDES SEGOVIA | Quito ACCIONISTA Casado 

GALO ANIBAL — 
1712648326 VALDEZ MARTINEZ | Quito ACCIONISTA Soltero 

> OLGA ESPERANZA 
0502918949 RIVERA LOPEZ Quito ACCIONISTA Casado 

DAVID ANDRES 

1710627132 GUALACATA Quito ACCIONISTA Casado 
CUATUCUAMBA y 

FAUSTO KLEBER 
1722436118 RECALDE LOPEZ Quito ACCIONISTA Divorciado 

Ce FRANCISCO A 
ANDRES 

0701590176 OJEDA ONTANEDA | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE LÚIS _ > 
N 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: . 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: .: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: . . 07/03/2014 o 

"NOTARÍA: co NOTARIA NOVENA - o : 

CANTÓN: : QUITO 
N?. RESOLUCIÓN: - 2,9 0% RESOLUCIÓN:SC-IRQ-DRASD-SAS-14-001418 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: : SUBDIRECTOR-DE ACTOS SOCIETARIOS 

< | NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR.OSWALDO NOBOA LEON ul 
RESOLUCIÓN: :* 
PLAZO: ES | 99 AÑOS > 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA?” SGDIGITAL S.A. 7 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO. — 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 0 N 

Capital / 1800,00         

5. DATOS ADICIONALES:. / 
  

AÑOS.- R L: GG. a 
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE ELIGE PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL.- ADM: P Y GG; 5 

  = 
a 
  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     

ON 

Sa 

Página 2 de 3 

N2 0544202 
>



A Registro Mercantil de Quito 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 22 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2014 > 

  

    AB. MARCO RIA (DELEGADO - RESOLUCIÓN N',QN2:RIMQ-2014) 
REGISTRABÓR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO SS 4 9 

        DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 

No 

Nx 

NO 

—__— 

4 

- > A - 

> y 

- í e 
Nx ' - 

Ml í 

o 

Mo. C 

/ 

f 

a 

y Página 3 de 3 

N 

No 0544201


